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Besvarelse af spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 31 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange elever, der er optaget 

på de nye uddannelser til fængselsbetjent med angivelse af ud-

dannelsessted og antal optagne pr. opstartet hold, så man kan se 

udviklingen i antal nytilkomne elever? Vil ministeren ligeledes 

redegøre for afgangen af fængselsbetjente i samme periode samt 

antallet af frafaldne elever fra de opstartede hold?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har forstået spørgsmålet så-

ledes, at der spørges til det samlede antal optag på de skoler, der 

er oprettet siden indgåelsen af flerårsaftalen for kriminalforsor-

gens økonomi 2022-2025, herunder hvordan eleverne er fordelt 

på de enkelte skoler. Tabellerne medtager dog data for alle kri-

minalforsorgens skoler, så der gives et fuldstændigt billede. 

 

I 2022 er der optaget 133 elever på kriminalforsorgens uddan-

nelser. Der tages forbehold for eventuelle efterregistreringer, da 

der kan være foretaget yderligere registreringer i personalesy-

stemet siden data blev trukket.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at ansøgerne til kriminalforsor-

gens uddannelser ikke søger optagelse på en specifik skole, men 

at ansøgerne bliver fordelt efter deres bopæl. Det er derfor ikke 

muligt for kriminalforsorgen at trække tal på, hvor mange der er 

blevet optaget på de enkelte skoler. Kriminalforsorgen kan alene 

trække faste tal på, hvor mange der er optaget på uddannelsen. 

Der gøres opmærksom på, at der kan forekomme frafald i tids-

rummet mellem optag og opstart på skolen. 

 

Af tabel 1 fremgår antal elever startet på fængselsbetjentuddan-

nelsen.   
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Tabel 1          

Antal elever startet på fængselsbetjentuddannelsen fordelt på skoler, 2022-2023 

  Januar 2022 April 2022 August 2022  Oktober 2022 Januar 2023 

Birkerød                   9      7                11                     9      12 

Møgelkær              14               16                      15                18      20 

Nykøbing Falster (NY)  -   -              5                10      -* 

Odense / Esbjerg (NY)**  -   -             14       -  15 

Total                23                     23                     45                     37      47 

Anm.: *Tre elever, som skulle have gået i skole i Nykøbing Falster, blev overført til skolen i Birkerød grundet 
størrelsen på holdet. 
**Odense åbnede den 1. august 2022, og Esbjerg åbnede den 1. januar 2023. 

Kilde: Direktoratet for Kriminalforsorgen. 

 

Hvor optaget på de midlertidige pop-up skoler i Odense og Es-

bjerg forløber én gang årligt, så er optaget på de permanente 

skoler i Birkerød, Møgelkær og Nykøbing Falster fire gange år-

ligt. For Nykøbing Falster gælder, at den som nyoprettet skole 

havde sit første optag i august 2022. 

 

Af tabel 2 fremgår antallet af elever, der er frafaldet uddannel-

sen enten før eller efter studiestart i 2022 og 2023. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om afgangen af fængselsbetjente 

kan Direktoratet for Kriminalforsorgen oplyse, at afgangen i 

2022 var 169 fængselsbetjente. Opgørelsen inkluderer både an-

søgt og uansøgt afgang.” 

 

Tabel 2           

Frafald på uddannelsen fordelt på skoler i 2022/2023     

 Januar 2022 April 2022 August 2022 Oktober 2022 Januar 2023 

Birkerød                     3                          1             2          1                 1      

Møgelkær                    3       -    3       -               3      

Nykøbing Falster (NY)  -   -   -     1       -  

Odense/Esbjerg (NY)  -   -     4       -   -  

Total                  6                        1         9      2             4      

Anm.: Der tages forbehold for eventuelle efterregistreringer, da de formelle tal endnu ikke er endeligt be-
handlet. 

Kilde: Direktoratet for Kriminalforsorgen. 
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